ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

Светлоярского района Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 июня 2018 г.
                                                                                                   № 34/179

                                                  р.п. Светлый Яр

О Рабочей группе Территориальной избирательной комиссии Светлоярского района Волгоградской области по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами, избирательными объединениями в избирательную комиссию при проведении досрочных выборов главы   Дубовоовражного сельского поселения  Светлоярского муниципального
 района Волгоградской области 09 сентября 2018 года

В соответствии пунктом 10 статьи 24, пунктом 8 статьи 25 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 28 Закона Волгоградской области от 06 декабря 2006 № 1373-ОД «О выборах в органы местного самоуправления в Волгоградской области»/ пунктом 2 статьи 28 Закона Волгоградской области от 06 декабря 2006 № 1373-ОД «О выборах в органы местного самоуправления в Волгоградской области» Территориальная избирательная комиссия Светлоярского района Волгоградской области

 п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать Рабочую группу Территориальной избирательной комиссии Светлоярского района Волгоградской области по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами, избирательными объединениями                в избирательную комиссию при проведении досрочных выборов главы   Дубовоовражного сельского поселения  Светлоярского муниципального района Волгоградской области 09 сентября 2018 года и утвердить её состав согласно приложению
2. Утвердить прилагаемое Положение о Рабочей группе Территориальной избирательной комиссии Светлоярского района Волгоградской области по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами, избирательными объединениями в избирательную комиссию при проведении досрочных выборов главы  Дубовоовражного сельского поселения  Светлоярского муниципального района Волгоградской области 09 сентября 2018 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Восход»              и разместить на сайте «Вестник» Избирательной комиссии Волгоградской области.
                 Председатель

Территориальной избирательной

комиссии Светлоярского района                                                                  А.М. Малхасян

         Секретарь

Территориальной избирательной

комиссии Светлоярского района                                                                        Е.В. Конева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Территориальной избирательной комиссии Светлоярского
района Волгоградской области
 от 20 июня 2018 года № 34/179
СОСТАВ
Рабочей группе Территориальной избирательной комиссии Светлоярского района Волгоградской области по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами, избирательными объединениями в избирательную комиссию при проведении досрочных выборов главы   Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области 09 сентября 2018 года.
	Кобышев Н.Л.
	- заместитель председателя ТИК, руководитель рабочей     группы;

	Конева Е.В.
	 - секретарь ТИК,  заместитель руководителя рабочей группы;

	Зарезина А.А.

	- член ТИК с правом решающего голоса, секретарь рабочей группы;

	Каменева Е.В.
Тесленко В.С.

Гурин С.В.
Олейников  М.В.
	- член ТИК с правом решающего голоса, член рабочей группы;
- член ТИК с правом решающего голоса, член рабочей группы;

- старший эксперт-криминалист отделения № 1 ЭКО № 4 ЭКЦ  ГУ  МВД России по Волгоградской области майор полиции, член рабочей группы, член рабочей группы;
- иснспектор  отдела по вопросам миграции Отдела МВД России в Светлоярском районе Волгоградской области, член рабочей группы;

	Леонтьев М.И.
	- заместитель начальника межрайонного ИФНС

 № 8 по Волгоградской области, член рабочей группы.

Секретарь

Территориальной избирательной

комиссии Светлоярского района                                                   Е.В. Конева
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Территориальной избирательной комиссии Светлоярского района Волгоградской области от 20 июня 2018 года № 34/179

ПОЛОЖЕНИЕ
о Рабочей группе Территориальной избирательной комиссии Светлоярского района Волгоградской области по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами, избирательными объединениями в избирательную комиссию при проведении досрочных выборов главы  Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области 09 сентября 2018 года.
1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение определяет порядок деятельности Рабочей группы Территориальной избирательной комиссии Светлоярского района Волгоградской области по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами, избирательными объединениями в избирательную комиссию при проведении досрочных выборов главы   Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области 09 сентября 2018 года (далее – Рабочая группа).
         1.2 Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Волгоградской области, решениями Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, решениями Избирательной комиссии Волгоградской области, а также настоящим Положением.
1.3 Рабочая группа в своей деятельности использует программно-технические и коммуникационные возможности, предоставляемые Государственной автоматизированной системой Российской Федерации «Выборы».

1.4 По результатам работы Рабочей группы готовятся и вносятся на рассмотрение Территориальной избирательной комиссии Светлоярского района Волгоградской области (далее - Комиссия) проекты следующих постановлений:

- о согласовании краткого наименования политической партии, иного общественного объединения;

- об установлении краткого наименования политической партии, иного общественного объединения (в случае непредставления документа о согласовании краткого наименования политической партии, иного общественного объединения, в том числе в связи с отказом политической партии, иного общественного объединения в его согласовании);

- о заверении списка кандидатов, выдвинутого избирательным объединением по единому избирательному округу или по одномандатным (многомандатным) избирательным округам;

- об отказе в заверении списка кандидатов, выдвинутого избирательным объединением по единому избирательному округу или по одномандатным (многомандатным) избирательным округам;

- о регистрации кандидата, списка кандидатов по единому избирательному округу;

- об отказе в регистрации кандидата, списка кандидатов по единому избирательному округу;

- по иным вопросам, предусмотренным избирательным законодательством.

2. Задачи и функции Рабочей группы.

2.1 Задачами Рабочей группы являются прием избирательных документов, представленных кандидатами, избирательными объединениями в Комиссии при проведении досрочных выборов главы Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области 09 сентября 2018 года, их проверка соответствиям требованиям избирательного законодательства и подготовка соответствующих проектов постановлений Комиссии.

2.2 В целях реализации задач, указанных в пункте 2.1 настоящего положения, Рабочая группа:

– принимает документы, представляемые кандидатами, избирательными объединениями для выдвижения и регистрации кандидатов, списка кандидатов, проверяет наличие всех требуемых законодательством  документов и достоверность содержащихся в них сведений, выдает документ, подтверждающий прием представленных документов;

– проверяет соблюдение предусмотренного законодательством порядка выдвижения кандидата, списка кандидатов;

– проверяет соблюдение предусмотренных законодательством порядка сбора подписей избирателей в поддержку кандидата, списка кандидатов, прядка оформления подписных листов, достоверность содержащихся в них сведений об избирателях и подписей избирателей, заполняет ведомость проверки подписных листов и составляет итоговый протокол проверки подписных листов;

– проверяет достоверность биографических и иных сведений о кандидатах, представленных кандидатом, избирательным объединением, путем подготовки запросов в соответствующие органы о проверке достоверности указанных сведений совместно с контрольно-ревизионной службой при Комиссии;

– извещает кандидатов, избирательные объединения о выявлении неполноты сведений о кандидате или несоблюдении требований законодательства к оформлению представленных документов;
– осуществляет иные функции, предусмотренные избирательным законодательством.

3. Состав и организация деятельности Рабочей группы.

3.1 Состав Рабочей группы утверждается Комиссией.

3.2 В состав Рабочей группы входят руководитель Рабочей группы, секретарь Рабочей группы и  1-3 членов Рабочей группы из числа членов Комиссии с правом решающего голоса.

                 3.3 В состав Рабочей группы могут включаться привлеченные специалисты.

3.4 К деятельности Рабочей группы могут привлекаться  члены нижестоящих избирательных комиссий, эксперты из числа специалистов органов внутренних дел, учреждений юстиции Российской Федерации, военных комиссариатов, органов регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации, а также иных государственных органов.

3.5  Руководитель Рабочей группы осуществляет общее руководство деятельностью Рабочей группы, обеспечивает выполнение возложенных на Рабочую группу функций, ведет заседания Рабочей группы.

В отсутствие руководителя Рабочей группы его полномочия осуществляет иной член Рабочей группы из числа членов Комиссии с правом решающего голоса по поручению председателя Комиссии.
3.6 Секретарь Рабочей группы:

формирует проект повестки заседания Рабочей группы;

обеспечивает подготовку материалов к заседанию Рабочей группы;

информирует членов Рабочей группы и приглашенных лиц о дате, времени, месте проведения и повестке заседания Рабочей группы;

осуществляет протоколирование заседаний Рабочей группы, в том числе с использованием средств аудиозаписи, составляет протокол заседания Рабочей группы в письменной форме;

обеспечивает ведение и сохранность документации Рабочей группы;

выполняет поручения руководителя Рабочей группы.

В случае отсутствия секретаря Рабочей группы его функции возлагаются руководителем Рабочей группы на одного из членов Рабочей группы.

3.7 Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.

3.8 Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа членов Рабочей группы.

3.9 На заседание Рабочей группы могут приглашаться члены нижестоящих комиссий, эксперты из числа специалистов органов внутренних дел, учреждений юстиции, военных комиссариатов, органов регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации, а также иных государственных органов.

На заседании Рабочей группы вправе присутствовать, выступать и задавать вопросы, вносить предложения члены Комиссии с правом решающего голоса, не являющиеся членами Рабочей группы, члены Комиссии с правом совещательного голоса, кандидаты, уполномоченные представители кандидатов и избирательных объединений.
3.10 Решения Рабочей группы принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Рабочей группы. При равенстве голосов решающим является голос руководителя  Рабочей группы.

Решения Рабочей группы оформляются протоколом. Протокол подписывается руководителем Рабочей группы и секретарем Рабочей группы.

3.11 Проекты постановлений, указанных в пункте 1.4 настоящего положения, выносятся на заседание Комиссии. С докладом по этому вопросу на заседании Комиссии выступает руководитель Рабочей группы или по его поручению член Рабочей группы, являющийся членом Комиссии с правом решающего голоса.

3.12 Организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляет  председатель Комиссии.

                  Секретарь

Территориальной избирательной

комиссии Светлоярского района                                                   Е.В. Конева